[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __02.04.2009__

                              №__25__

О результатах контрольно-ревизионной работы
администрации города за 2008 год
Рассмотрев информацию администрации города  «О результатах контрольно-ревизионной работы администрации города за 2008 год», в соответствии с Уставом города Покачи, Регламентом Думы города, Дума города
РЕШИЛА:

1. Информацию «О результатах контрольно-ревизионной работы администрации города за 2008 год» принять к сведению (прилагается).
2. Поручить администрации города разработать и предоставить в контрольно-счетную палату Думы города до 01.05.2009 года муниципальный правовой акт, регулирующий формы и порядок осуществления финансового контроля исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по соблюдению законности (Дюпин М.Д.).
Глава города                                                               Р.З. Халиуллин

                                                                       Приложение

                                                                       к решению Думы города

                                                                       от__02.04.2009__№__25_

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах контрольно-ревизионной работы
администрации города Покачи за 2008 год

В целях обеспечения последующего муниципального финансового контроля за сохранностью, целевым и экономным использованием средств бюджета города, специалистом-экспертом комитета финансов администрации в 2008 году проведены ревизии и проверки финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета города Покачи.

Планом контрольно-ревизионной работы  на 2008 год предусмотрено провести семь ревизии финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений. План контрольно-ревизионной работы на 2008 год прилагается.

Фактически проведено восемь ревизии финансово-хозяйственной деятельности.

Плановые ревизии проведены в следующих учреждениях:

1.  МУ ИПЦ «Медиа» за период с 1 февраля 2003  года по 31 октября 2007     года, переходящая с декабря 2007  на январь 2008 год.

2.  Комитет по культуре, в т.ч. 7 юридических учреждений:

      МУ «Городская библиотека»;

      МУ «Краеведческий музей»;

      МУ ДЦ «Этвит»;

      МУ ДК «Октябрь»;

      МОУ ДОД «Детская музыкальная школа»;

      МОУ ДОД «ЦРТДиЮ»;

      МУ «Городской парк отдыха» за период с 1 апреля 2005 года по 31 декабря 2007 года.

3.  МУЗ «Центральная городская больница» за период с 1 октября 2005 года по 29 февраля 2008 года.

4.  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» за период с 1 января 2006 года по 30 апреля 2008года.

5.  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»  за период с 1 января 2006 года по 31 мая 2008 года.

6.  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» за период с 1 марта  2006 года по 30 августа 2008 года.

7.  МДОУ ДСКВ «Сказка»  за период с 1 января 2006 года по 30 августа  2008 года.

8.  МДОУ «Центр развития ребенка»  за период с 1 января 2006 года по 31 октября 2008 года.

В ходе ревизии финансово-хозяйственной деятельности установлены различные финансовые нарушения на общую сумму 318,6 тыс. руб., а именно:

1)  недоплата денежных средств — 11,6 тыс. руб. (заработная плата, расходы по оплате льготного проезда и выезд из районов Крайнего Севера);

2)  неправомерные, необоснованные расходы - 104,4 тыс. руб., из них: (переплата по заработной плате, переплата по авансовым отчетам, неподписанные получателем платежные ведомости):

·  по статье «Заработная плата» –  79 тыс.руб.;

·  по статье «Расходы по оплате льготного проезда» - 18,8 тыс. руб.;

·  по статье «Выезд из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностям» - 3,8 тыс. руб.

- недостача  денежных средств в сумме 2 тыс.699 руб.
3)  наличие необоснованных дебиторских или кредиторских задолженностей в сумме 202,6 тыс. руб. (Приложение № 1, 2).
По результатам проведенных ревизий и проверок финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений  даны предложения по устранению выявленных нарушений, в соответствии с разделами акта ревизии финансово-хозяйственной деятельности в разрезе каждого замечания.
По итогам реализации предложений по устранению нарушений, выявленных в ходе ревизий финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений восстановлено в местный бюджет на общую сумму 58,7тыс.рублей, что составляет 56 % от выявленных нарушений.

Сравнительный анализ статистических данных за 2007 год показал, что при проведении проверок в 2008 году сумма выявленных нарушений уменьшилась в 1,8 раза.

На основании актов проверок виновные лица привлечены к дисциплинарной ответственности, а именно директору МУ «ИПЦ Медиа» Басангову Д.А. и главному бухгалтеру применено дисциплинарное взыскание в виде лишении премии на 100 %, согласно распоряжению от 29.02.2008 № 73-р.